(10)(2e)

(OO RN @minvws.nl]; EREUED)
) RUBIEDR@minvws.nl];

(10)(2e)
(10)(2¢)

(10)2e) )i (10)(2e)

(2 (10)2e) (10)2e)  (10)(

@minvws.nl]
WD @minvws.nl]

(10)(2e)
(10)(2e)
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Subject: RE: Kosten IZB 3.0 GGD GHOR

Received: Mon 8/24/2020 3:22:32 PM
(10)(29)

Ik heb helaas nog geen nadere onderbouwing van GGD GHOR ontvangen over
welke kosten rondom IZB zij maken i.h.k.v. Covid-19. Ik had hen gevraagd hierover met een voorstel te komen zodat wij deze

kunnen beoordelen en mee kunnen nemen in de DVO ‘digitale ondersteuning’ tussen VWS en GGD GHOR. Zodra ik hierover
meer hoor, kom ik weer op de lijn.

Met vriendelijke groet,

Van:) CLIECIEN @ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 08:49

Aan: (10)(2e) ) @minvws.nl>
CcC: (10)(2e) ) HELEDN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kosten IZB 3.0 GGD GHOR

el (10)(2¢)

Goed om te horen dat e.e.a. al loopt en ik kijk graag inhoudelijk mee als de DVO's in concept gereed zijn.

De kostenraming van de thuisrapportage app zit in DICTU en GGDGHOR stukken, die ik je zo doorstuur.

o«

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 17:31
(10)(2e) i (10)(2e)
(10)(2e)

@ minvws.nl>
@minvws.nl>;

(10)(2e) (10)(2¢)

Onderwerp: RE: Kosten 1ZB 3.0 GGD GHOR

v«

Goed dat je even e.e.a. checkt:
- Aan de GGD is gevraagd om inzichtelijk(er) te maken welke kosten zij maken voor hun betrokkenheid bij de

totstandkoming van de app(s). Het lijkt mij goed om - zodra dit beeld gereed is - hier vanuit inho jik oogpunt op
mee te kijken/lezen (is de kostenraming realistisch gelet op de inzet van de GGD GHOR?). Ik heb daarom op jouw
spoor gezet (vanuit jouw rol als met de GGD-

- De kosten worden vertaald naar diverse DVO's. Met heb ik afgesproken dat de kosten die samenhangen met de
DVQ's dool orden opgevangen danwel worden meegenomen in een bredere claim richting FEZ bij Najaarsnota. De
kosten worden derhalve niet doorbelast aan het programmabudget RDO.

- Voor nu dus even geen aanvullende actie vereist vanuit ons (is mijn beeld).

Wel ben ik benieuwd naar kostenraming thuisrapportage app. Zou mooi zijn als jij mij daar een inkijkje in kon geven
middels een separaat mailtje.

[0z

van: [ICETIE DM @ minvs.oi>
Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 16:44
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
CE: (10)(2e) @minvws.nl>;
JUYEON @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Kosten 1ZB 3.0 GGD GHOR

REl (10)(2e) (10)2e)

@minvws.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>

(10)(2e)

@minvws.nl>;
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Ik heb 21 juli onderstaande mail ontvangen vanvanMn GGD GHOR NL werken aan DVO's voor de kosten die de
GGD GHOR NL maakt ihkv Covid-19. Ook voor de ontwikke de 2 apps maken de GGD'en verschillende kosten. Is er een
verzameloverzicht van deze kosten voor het digitale deel? Zal ik een uitvraag doen bij de GGD’en hiervoor? Ook voor de
thuisrapportage app hebben we sinds kort eerste beelden bij het kostenplaatje.

o o)
Van: (10)2e) ) EESN @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 17:33
(10)(2e) 5% (10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>;
(USICS @ minvws.nl>; @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: Kosten 1ZB 3.0 GGD GHOR

Via collega’s begreep ik datiie T L) PL) (10)(2g) (10)(2e)
%beiden in cc, het meest nauw betrokken zijn bij IZB 3.0. Als jij vanuit GGD GHOR een voorstel zouden willen doen
welke kosten omtrent IZB 3.0 in het kader van Covid-19 verrekend kunnen worden en welke niet, dan kunnen zij daar in overleg
met (10)(2e) naar kijken. Met een akkoord van unnen we deze kosten verwerken in de

dienstverleningsovereenkomst tussen GGD GHOR en VWS voor alle kosten in het kader van digitale ondersteuning.

2(10)2e) (10)2e) (10)(2e) ]

GGD GHOR heeft alle kosten die zij maken in het kader van Covid-19 in kaart gebracht. Voor de verschillende
(deel)projecten worden nu dienstverleningsovereenkomsten opgesteld, omdat het rijk deze kosten heeft aangegeven te dragen.
Denk hierbij aan kosten voor de interne organisatie, klant contactcentre testen en de landelijke schil voor het bron- en
contactonderzoek. Voor het ontwikkelen van verschillende digitale ondersteuningsmiddelen, maakt GGD GHOR ook kosten. Zie
ook de bijlage met daarin het volledige kostenoverzicht. Bij die post is voor IZB 3.0 nog niet helemaal duideli%osten

gemazakt worden in het kader van Covid-19, vandaar dat daar in het kostenoverzicht nog een PM staat. Ik he evraagd
een voorstel te doen voor een mogelijke verdeling van de kosten. Zouden jullie t.z.t. naar dit voorstel kunnen kijken en deze
me bespreken? Dan kunnen we ook voor deze laatste kostenpost een dienstverleningsovereenkomst opstellen. Alvast veel
dank.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
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